
V I  B R Y R  O S S !

VI TILBYR FØLGENDE:
○ Frisør, blomster, interiør 
 og eksponeringsdesign
○ Idrettsfag 
○ Naturbruk
○ Naturbruk med studie forberedende 

naturforvaltning
○ FRISKT naturbruk
○ Bygg- og anleggsteknikk  
○ Påbygg til generell studie kompetanse 



Frisør, blomster, interiør og eksponeringsdesign gir deg muligheten til å jobbe 

med hele arbeidsprosessen fra idé til ferdig produkt. Du får arbeide med ulike 

materialer og teknikker, og får opplæring i bruk av verktøy i moderne verkst-

eder tilpasset våre fag. 

På Kalnes tilbyr vi Vg1 Frisør, blomster, interiør og eksponeringsdesign, 

Vg2 Frisør og Vg2 Blomsterdekoratør.

På frisør, blomster, interiør og 
eksponeringsdesign får du:
○ Jobbe praktisk og kreativt med ulike 

 materialer og teknikker

○ Utvikle egne ideer til produkter og tjenester

○ Jobbe med design og visuelle uttrykk

○ Bli kjent med stilhistorien og ulike  

designere

○ Yrkesrettet opplæring i digitale teknikker, 

tegning, form- og fargelære

○ Samarbeide med oppdragsgivere og aktuell 

bransje utenfor skolen

○ Et godt grunnlag hvis du ønsker fag-/ 

 svennebrev i et praktisk og kreativt fag

Frisør, blomster, interiør og eksponeringsdesign

“
Jeg blir kreativ av 

å jobbe med så mange 
ulike materialer 

og teknikker

“
Aurora Skoglund Strand



Etter fullført frisør, blomster, 
 interiør og eksponeringsdesign 
på Kalnes kan du bli:
○ Frisør

○ Blomsterdekoratør

Navn Etternavn

Felles for våre fag er muligheten til å jobbe kreativt med form og farge, med en 

utdanning basert på en kombinasjon av moderne teknologi og tradisjonelle 

håndverksteknikker. Velger du denne programretningen, kan du etter et år 

på Vg1 Frisør, blomster, interiør og eksponeringsdesign gå videre til Vg2 Frisør 

og Vg2 Blomster dekoratør. Etter fullført Vg2 kan du på begge program velge 

mellom Vg3  Påbygning til generell studiekompetanse, eller opplæring i bedrift, 

som leder fram mot fagbrev.

Veien videre

Vg2 Frisør
Frisøryrket er kreativt, skapende og sosialt. 
De fleste frisører jobber i salong, men du 
kan også jobbe innen blant annet teater 
og TV. Frisørlinja på Kalnes legger stor vekt 
på samarbeid med bransjen, slik at du kan 
opparbeide deg verdifull erfaring. Høsten 
2013 flyttet vi inn i nye flotte, lyse og 
trendy lokaler.

Vg2 Blomsterdekoratør 
Programfaget fører gamle tradisjoner 
videre med et nytt estetisk uttrykk. 
Blomster dekoratøren designer og 
produ serer blomsterprodukter som skaper 
en vakker ramme rundt alle livets store 
anledninger. 

Skolen samarbeider med bransjen og gir 
elevene verdifull erfaring og praksis.



Idrettsfag

ID

“
Det beste med idrettsfag 

på Kalnes er beliggenheten, 
og hvordan skolen er lagt opp 

for idrettsfag 

“
Sander Håndlykken

På ID får du:
○ Mulighet til å drive med mange ulike 

idrettslige aktiviteter sammen med dine 

klassekamerater

○ Være på mange ulike typer turer, blant 

annet alpintur og tur i Jotunheimen

○ Velge programfaget friluftsliv, som gir 

deg unik kompetanse og mange fine 

 opplevelser

○ Velge programfaget toppidrett  volleyball

○ Lære hvordan kroppen er bygd opp, og 

hvordan du kan påvirke kroppen gjennom 

ulike typer fysisk aktivitet

○ Lære hvordan du kan instruere og  

motivere andre til å være fysisk aktive

○ Ta ulike trener-, leder-, dommerkurs o.l.

○ Ha en spennende og variert skole hverdag, 

med både teoretiske og praktiske fag

Idrettsfag passer for deg som liker å være i fysisk aktivitet og samtidig ønsker generell 

studiekompetanse. På Kalnes har vi fin idrettshall, nytt friidrettsanlegg og unike  

om   givelser som innbyr til ulike former for aktiviteter blant annet innen friluftsliv. 

Vi har også parkourpark, utendørs fitnessområde, fotballbane, sandvolleyballbane, 

frisbee golfbane, ridehall, buldrevegg og mye mer.



Etter fullført idrettsfag
på Kalnes kan du bli:
Yrker som krever generell studiekompetanse som:
○ Lærer

○ Politi

○ Fysioterapeut

Velger du denne programretningen, kan du etter ett år på Vg1 Idrett gå videre på 

Vg2 Idrett og Vg3 Idrett. Gjennom både teori og praksis vil du opparbeide deg et bredt 

grunnlag for å kunne ta på deg trener- og lederoppgaver innen idrett og friluftsliv. 

Etter idrettsfag kan du søke høyere utdanning. 

Vi har unike 
treningsfasiliteter:
 
○ Fin idrettshall, med styrkerom og buldrevegg 

○ Nytt friidrettsanlegg

○ Unike omgivelser som innbyr til ulike former 

for aktiviteter blant annet  

innen friluftsliv

○ Sandvolleyballbane

○ Gressbane til blant annet fotball, lacrosse, 

tchoukball og frisbee ultimate

○ Ridehall

○ Frisbeegolfbane

○ Parkourpark

○ Utendørs fitnessområde 

○ Utendørs buldrestein

Veien videre



“
Kalnes – en god skole 

som gir meg mye 
kunn skap og spennende 

opplevelser

“
William Berg

På naturbruk får du:
○ Nær kontakt med dyr

○ Opplæring i bruk av fiske-, landbruks- og 

skogsutstyr

○ Mye friluftsliv med mange ulike  aktiviteter

○ Variert undervisning med mye praksis på 

skolegårdsbruket eller i bedrift

○ På «blått naturbruk» nær kontakt med 

aktører i hele næringskjeden

 –  Fiskebåt

 –  Fiskemottak

 –  Verksted

○ Eget studieforberedende 3-årig løp 

 med fordypning i realfag – 

 FRISKT Naturbruk

Naturbruk

NA

Du som velger naturbruk – både «blått» og «grønt» – får en skolehverdag der 

praksis utgjør mye av skoletiden. Teori og praksis er knyttet tett sammen, og du kan 

velge fordypning i fag som interesserer deg. På naturbruk arbeider vi mye med «det 

grønne skiftet» og «bærekraftig» utnytting av ressurser. Du vil gjennom teori og 

praksis få tilgang til viten om framtidig energi -utnytting og -produksjon, ressurs-

forvaltning og teknologiutvikling.



Veien videre

Sluttkompetansen din kan både være yrkesutdanning eller studiekompetanse med 

 spennende muligheter for videre valg av yrkeskarriere. Etter ett år på Vg1 Naturbruk kan 

du velge mellom Vg2 Anleggsgartner, Vg2 Heste- og dyrefag, Vg2 Fiske og fangst eller 

Vg2  Landbruk og  gartnernæring. Etter Vg2 kan du gå ut i to års læretid i bedrift og oppnå 

fagbrev eller kompetansebevis. Går du videre på Vg3 på Kalnes, har du to valg: Vg3 Land-

bruk (agronom) er en fagutdanning eller Vg3 Naturbruk (studie forberedende), hvor du 

oppnår generell/spesiell studiekompetanse og kan søke videre på høgskole/ universitet.

Vg1 Naturbruk

Fagbrev

Vitnemål

Vitnemål

Vitnemål
(Agronom)

Vg1 Naturbruk
«FRISKT»

Vg2
Anleggsgartner

Vg2
Fiske og fangst

Vg3
Landbruk

Vg2
Heste- og 
dyrefag

Lære i bedrift
2 år

Vg3
Naturbruk
m/naturforvaltning

eller

Vg3
Påbygg
Studieforberedende

Vg3
Naturbruk
«FRISKT»

Vg2
Landbruk og
gartnernæring

Vg2 
Landbruk 
og gartnernæring
«FRISKT»



Yrkesfaglig studieretning  
med fagbrev
Fagkompetanse er etterspurt i arbeidslivet. Etter 
gjennomført Vg2 kan du gå ut i to års læretid i 
bedrift og gå opp til fagprøve. Bestått fagprøve gir 
fagbrev, som er et bevis på kunnskap som arbeids-
givere etterspør. Er du riktig heldig, oppnår du 
tilbud om jobb i bedriften du har hatt læretiden din. 

Vg2 Anleggsgartner  
og idrettsanleggsfag
I programfagene vil du lære om å anlegge grønt-
anlegg på lekeplasser, idrettsanlegg, boligområder 
og andre park- og grøntområder. Utplassering i 
bedrift i 9 uker. Se side 11 i brosjyren.

Vg2 Fiske og fangst
Programfagene er todelt: a) Fartøy og redskaper, 
b) Fangst og  kvalitet. Den praktiske undervis-
ningen foregår i stor grad på båt, fiskemottak 
eller i verksted. Du får også mulighet il å ta 
kystskipper sertifikat. Etter fullført Vg2 med disse 
programfagene kan du gå ut i to års læretid og ta et 
fagbrev, eller du kan fortsette på Vg3 på Kalnes og 
oppnå generell/spesiell studiekompetanse, og kan 
søke videre på høgskole/universitet.

Vg2 Heste- og dyrefag
Programfagene er todelt: a) Dyrelære og  aktivitet, 
b) Drift og entreprenørskap. Etter fullført Vg2 
med disse programfagene kan du gå ut i to års 
læretid og ta et fagbrev, eller du kan fortsette på 
Vg3 på Kalnes og oppnå generell/spesiell studie-
kompetanse, og kan søke videre på høgskole/
universitet.



Studieretninger som går over 
3 skoleår og gir vitnemål eller 
 kompetansebevis
Innen landbruksfaget er det ikke lærlingeordning 
med fagbrev. I stedet er det et 3-årig løp der Vg3 
Landbruk gir en yrkesutdanning med vitnemål 
og yrkesbetegnelse agronom. En annen vei du 
kan gå, er å velge studiekompetanse hvis du har 
planer om å studere videre ved høgskole eller 
universitet. 
 

FRISKT Naturbruk  
Vg1, Vg2 og Vg3
FRISKT – Forskning, Realfag, Innovasjon, 
 Samarbeid, Kunnskap og Teknologi. Dette er en 
 studieretning hvor det er for dypning i realfagene 
og prosjektfordypning i programfagene med 
vekt på «det grønne skiftet»,  ressursforvalt-
ning og forskning rundt dette.  Studieretning 
gir deg grunnkunnskaper til å studere videre 
på naturvitenskapelige studie retninger ved 
høgskoler og universitet.
 

Vg2 Landbruk  
og gartnerinæring
Programfagene er todelt: a) Produksjon og 
tjenesteyting, b) Forvaltning og drift. Produksjon 
og tjenesteyting er praktisk lagt opp med økter 
i skogen, gartneriet, i husdyravdelingene og på 
gårdsbruket. Forvaltning og drift legger mye vekt 
å driftsledelse og ressursforvaltning. Etter fullført 
Vg2 med disse programfagene kan du gå videre 
på Vg3 Landbruk eller  Vg3 Naturbruk (studie-
forberedende)

 

Vg3 Landbruk
Utdanning som gir deg teoretisk kunnskap og 
praktiske ferdigheter inn landbruket. Fullført Vg3 
gir deg yrkesbetegnelsen agronom.

 

Vg3 Naturbruk 
 (studieforberedende)
Studieforberedende skoleår der du oppnår 
generell eller spesiell studiekompetanse 
kombinert med utdanning innen naturforvalt-
ning. Dette gir deg mulighet til å studere videre på 
høgskoler og universitet.



På Bygg- og anleggs teknikk 
lærer du:
○ Å kjøre tre anleggsmaskiner

○ Stell og vedlikehold av maskinene

○ Fagmessig innføring i anleggsfagene

○ Om kvalitet og sikkerhet

○ Materialkunnskap

Sander Andre Karlsen

“
på Vg2 anleggsteknikk får jeg 

jobbe mye ute i skoletiden 

“

Vg2 Anleggsteknikk 
Dette skoleåret består av mye praksis. 
Her får du opplæring på de mest rele-
vante anleggsmaskinene. Skolen dispo-
nerer  gravemaskiner, hjullastere, dumper, 
 traktorer og diverse spesialmaskiner og 
utstyr. 

På Vg2 Anleggsteknikk får du:
○ Maskinførerbevis for gravemaskin,  

hjullaster og dumper

○ Et uvanlig og meningsfylt skoleår

○ Mye praktisk rettet undervisning

○ Utplassering i bedrift i 9 uker

○ Sertifikater som gjør deg attraktiv på 

arbeids markedet 

Bygg- og anleggsteknikk

BA

Bygg- og anleggsteknikk er for deg som 

ønsker utdanning innen de tradisjonelle 

håndverksfagene. Du bør ha praktisk sans, 

være nøyaktig og ha godt håndlag. Etter 

ett år på Vg1 Bygg- og anleggsteknikk kan 

du velge mellom flere  yrkesvalg på Vg2 ved 

forskjellige skoler. Vi på Kalnes tilbyr Vg2 

Anleggsteknikk og Vg2 Anleggsgartner- og 

idrettsanleggsfag. 



Råde Graveservice AS driver entreprenørvirksomhet i Østfold og Follo, og vi har sentral godkjenning innen en  
rekke funksjoner og godkjenningsområder. Bedriften ble etablert i 1957 og vi har i dag 100 dyktige ansatte  
som daglig gjennomfører interessante og utfordrende prosjekter. I tillegg til anleggsvirksomhet har vi egen  

avdeling Råde Landskap som utfører utomhusprosjekter og avdeling Onsøy pukkverk med pukkverksvirksomhet  
og drift av massedeponier. Vi har eget kontor, lager og verksted i Råde og omsetter for ca. kr 250 mill. pr år.

Våre hovedarbeidsområder:
• Vei, vann og avløpsanlegg
• Opparbeidelse av bolig- og industrifelt
• Utomhusanlegg
• Skjøtsel av grøntanlegg
• Grunnarbeider for alle type byggeprosjekter
• Pukkverksdrift og massedeponier
• Damanlegg, molo og båthavn

Av større prosjekter vi har utført kan nevnes:
• Campus Ås Veterinærinstitutt
• Østfold sykehus Kalnes
• Moss Lufthavn Rygge
• E6 og E18 4-felt motorvei
• Bellevue Brygge, Tordenskiold Brygge, Helsehuset Værste
• Byparken Værste, Biblioteksparken, Dampskipsbrygga

Mosseveien 112, 1641 Råde
Tlf. 69 28 05 50 • E-post: post@rgs.no
www.rgs.no

Vi rydder plasser mellom busker og trær. Vi lager veier – uansett vær. Vi ordner tomter for hjem og fabrikk. Vi sprenger og graver og trygger trafikk.
Dette er litt av alt det vi gjør. Hilsen fra distriktes maskinentreprenør.

Velger du denne programretningen, kan 

du etter ett år på Vg1 Bygg- og anleggs-

teknikk gå videre til å bli fagarbeider på 

Vg2 Anleggsteknikk eller Vg2 Anleggs-

gartner- og idrettsanleggsfag. Du kan 

også søke om påbygg til generell studie-

kompetanse (Vg3) etter Vg2. Etter fullført 

Vg2 kan du gå ut lære og få fagbrev innen  

anleggsmaskinførerfaget, asfaltfaget, 

banemontørfaget, fjell- og bergverksfaget, 

vei- og anleggsfaget og anleggsgartner-

faget og idrettsanleggsfaget.

Veien videre

Vg2 Anleggsgartner- og 
idrettsanleggsfag
Her vil du i programfagene lære om 
det å anlegge grøntanlegg, lekeplasser, 
idrettsanlegg og mer til. Faget innebærer 
at du blant annet arbeider med stein-
legging og beplantning.

På Vg2 Anleggsgartner får du:
○ Jobbe allsidig med steinlegging

○ God innføring i anlegg og stell av  

grønt areal

○ Gode jobbmuligheter i en bransje som 

skriker etter lærlinger

○ Jobbe i en bransje som er et godt  

alternativ til anleggsbransjen

○ Sertifikater som gjør deg attraktiv på 

arbeidsmarkedet

Bygg- og anleggsteknikk

BA





– et naturlig valg

• Raushet
• Entusiasme
• Samhold

ØNSKER DU Å VÆRE MED PÅ 
ETABLERING AV KRITISK  
INFRASTRUKTUR?

Er du praktisk anlagt med stort ønske om bratt  
læringskurve, øye for detaljer og fokus på høy  
kvalitet i utførelse?

Arild Kolstad AS tilbyr varierte oppgaver i et kompetent 
miljø, hvor trivsel står høyt på agendaen.  
Vi ønsker å videreutvikle lærlinger med brennende 
interesse for faget.

Maskinentreprenør med sentral godkjenning og  
over 40 års erfaring. 

Våre primærområder er innenfor følgende fagfelt:

• Veg- og grunnarbeider 
• Landskapsutforming 
• Vannforsynings- og avløpsanlegg 
• Riving og miljøsanering Rakkestadveien 175, 1814 Askim • Tlf. 905 61 335 

E-post: post@arildkolstad.no • www.arildkolstad.no



DIN TOTALLEVERANDØR PÅ TRAKTOR, REDSKAP OG SERVICE I LANDBRUKET!

Eiksenteret Sarpsborg
Bredmyra 6 B

Tlf: 69 13 68 60

St. Mariegt 73 1706 Sarpsborg • Tlf. 691 68 400
E-post: post@viptrafikkskole.no

Alt innen veterinærtjenester 
til hest, storfe og svin.
Også helserådgiving.

Veterinær Ole-Edvard Wennersberg
Mobil: 905 43 085 - E-post: oleewen@msn.com



Daglig Leder: Tor Erik Staw – 916 02 110
Avdelingsleder: Hege Rikstad – 924 59 961
E-post: post@agroas.no

Vi utfører alt innen uterom
Vi er en totalentreprenør som påtar oss alt av grunn- 
arbeider, VA og utomhus. Vi har TK 3 innen utførelse og 
TK 2 innen prosjektering.

Ønsker du bistand til utforming og opparbeidelse av ditt
uterom uavhengig av om det er stort eller smått, ta gjerne
kontakt for en faglig prat.

www.agroas.no

Vi satser på egen rekrutering og har et godt samarbeid  
med opplæringskontorer.

Vårt mål er å kunne tilby elever og ansatte praksis og  
veiledning frem til fagbrev.

www.leifgrimsrud.no

naturstenskompaniet.no

Stolt samarbeidspartner

Grålum

Vi takker våre
samarbeidspartnere
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Rørleggere gjør en samfunnsviktig oppgave og har mange ulike serviceoppdrag. Det er et variert, sosialt og 
spennende yrke i en bransje som trenger flere folk. 

Brødrene Dahl er Norges ledende tekniske VVS-grossist og vi leverer alt fra baderomsmøbler til varme-
tekniske installasjonsprodukter til rørleggere i hele landet.  Vårt mål er å ta vare på miljøet og menneskene, 
samtidig som vi skaper verdi, vekst og innovasjon.

Bli med på laget, bli rørlegger!

dahl.no

Skolen vår har:
○ Klasserom ute i natur skjønne 

omgivelser 

○ Aktiviteter knyttet til livsmestring 

og oppmerksomhetstrening 

○ Sand volleyballbane, fotballbane, 

 friidrettsbane, idrettshall og 

 ridehall 

○ Økologisk melkeproduksjon 

○ Forskjellige dyr tilknyttet 

 gårdsbruket 

○ God bussforbindelse i hele fylket

Lærerne våre kjennetegnes 
av verdiene: samhold, 
entusiasme og raushet.
Blir du med?

Har du spørsmål? 
Vi er her for deg! 

Telefon: 69 13 60 00
E-post: kalnes.vgs@viken.no
Adresse: Sandtangen 85, 1712 Grålum
Hjemmesiden: https://viken.no/kalnes-vgs 

Besøk oss på Facebook! 


